AKT THEMELIMI
I Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“Prime E&G™

N€ bazé & Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare” dhe Ligjit
Nr.9273 daté 03.07.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™ i ndryshuar:

Sot, mé daté 23.10.2023 ne themeluesit kemi krijuar, Shogéringé me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar me
emrin “Prime E&G”, Themeluesit ¢ shoqérisé jané shtetasit:

I. 7. Enea Aleksandér Shkurti i datélindjes 13.04.1994, lindur né Fier, dhe banues n&, Apulia;
Nd. 129, H.1, Durrés 2027, shtetas shqgiptar i identifikvar me numér personal (ID) J40413072R.

2. Z. Orges Mersin Kortesa i datélindjes 18.02.1991, lindur n& Durrés, banues né Repartit;
Nd.71, H.1, Rrashbull, Durrés 2021, shtetas shqiptar i identifikuar me numér personal (1)
J10218089L.

Shogéri e cila do té funksionojé né baze té kétij, AKT-THEMELIMI.

LLOJI DHE EMRI SHOQERISE
NENI 1
Lloji i Shogérisé Tregtare éshté Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar dhe emri i saj éshté “Prime
E&G”. Emri tregtar i késaj Shoqérie éshté “Prime E&G”.
OBJEKTI T VEPRIMTARISE
NENI 2

Objekt | Shogérisé Tregtare "Prime E&G " éshié:

Aktivitet ne fushen imobiliare. Ndermjetesim ne qera dhe shitblerjen e pasurive te paluajtshme.
Blerje. shitje, shkembim, vleresim, tregtim i tokave dhe i ndertesave te te gjitha llojeve. Marrje
punimesh per ndertim, shitje, shkembim, ristrukturim, marrje dhe dhenie me qera, administrim
dhe menaxhim pasurish te patundshme ne pergjithesi, ne pronesi si publike ashtu edhe private.
Shit-Blerje dhe dhenie me Qira e makineve te te gjitha llojeve. Import - eksport te mallrave te
ndryshem te reja dhe te perdorura, mallra te konsumit dhe ushqimor dhe ato Industriale.
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KOHEZGJATJA
NENI 3

Shogéria Tregtare “Prime E&G™, do t& kryej veprimtariné dhe aktivitetin e saj pér njé
periudhe kohore té papércaktuar.
Ajo mund € shpérbéhet né ¢do kohé dhe pér cfarédo lloj shkaku

SELIA E SHOQIERISE

NENI 4

Zyra Qtndrore e Shogérisé Tregtare “Prime E&G™, e ka vendodhjen e saj né, Zona Kadastrale
8514, Lagjia Nr.3, Rruga H. Troplini, P.462, Ap.1, Ktl, Durrés.

REGJIMI JURIDIK
NENI 5

Shoggéria éshté shqiptare me pérgjegjési té kufizuar,
Shoggéria “Prime E&G™ fiton personalitetin juridik n& momentin q¢ ajo regjistrohet prané
Qendrés Kombétare t€ Biznesit.

KAPITALI I SHOQERISE
NENI 6
Kapitali Themeltar i regjistruar i Shoqérisé Tregtare “Prime E&G”, pérbéhet prej 100,000.00
(Nj€ qind mij¢) leké.

Pjesmarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributin e:

I. Z. Enca Alcksandér Shkurti: Zotéruese 1 (njé) kuote me vleré (€ pérgjithshme g€ pérbén
50% té kapitalit themeltar & shogérisé e barabarté me 50,000.00 (pesé dhjeté€ mij€) leké.

2. 7. Orges Mersin Kortesa: Zotéruese 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme q€ pérbén
50% té kapitalit themeltar té shoqérisé e barabarté me 50,000.00 (pesé dhjeté mij€) leké.

ADMINISTRIMI
NENI 7

Administrator i Shoqérisé i eméruar &shté Z. Enea Aleksandér Shkurti me njé afat 5 vjet me &
drejté rizgjedhje.
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TE DREJTAT E SHOQERISE
NENI 8

Shoqéria ka (€ drejté t€ lidh kontrata dhe te nénshkruaj marréveshje Brenda dhe Jashté vendit.
Shoggria pergjigjet ndaj té tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur,

Shoggria pérballon humbjet vetém dhe deri ne kufirin ¢ vierés se kontributit te Kapitalit
Themeltar.

VITI FINANCIAR-EKSPERTIET

NENI 9

Viti financiar i shogérise fillon me | Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i

paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe
pérfundon me 31 Dhjetor.

SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 10

Fitimi q€ do t& shpérndahet pérb&het nga fitimi i vitit financiar t& cilit i jané zbritur shumat e léna
ménjané pér rezervén sipas ligjit dhe nga ana tjetér jané zbritur ose jané shtuar respektivisht
humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet ¢ méparshme,

Ky fitim shpérndahet midis Ortakéve & Shogérisé sipas kontributit & kuotave né kapitalin
themeltar 1€ shogérisé.

LIKUJDIMI
NENI 11
NEé kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim ne t€ cilén parashikojné ményrén e likujdimit té
shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likujdatoré dhe shénuar né ¢do dokument & nxjerré prej tij
emrin ¢ likujdatorit dhe emértesén shtesé “shogéri né likujdim e sipér”.
Likujdimi kryhet nga likujduesit € emé&ruar nga Ortakét.
Aktin e themelimit ¢ lexuam dhe e gjetém konform vullnetit toné dhe e nénshkruajmé pa verejtje.

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“Prime E&G™

Lnea Aleksandér Shkurti Orges Mersin Kortesa
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